Белозерская районная Дума

Курганской области
РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 года №325
        с. Белозерское

О внесении изменений и дополнений в решение
Белозерской районной Думы от 25 октября 2019 года №256
«О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района»

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Белозерского района, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Белозерской районной Думы от 25 октября 2019 года №256 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района» следующие изменения и дополнения:

- пункт 12 приложения к решению изложить в следующей редакции: «12. Размер премии по результатам работы устанавливается правовым актом работодателя на основании мотивированного представления непосредственного руководителя муниципального служащего исходя из оценки эффективности деятельности муниципального служащего.

Оценка эффективности деятельности муниципальных служащих осуществляется  в соответствии с приложением  к настоящему Порядку.»;
- приложение к настоящему решению дополнить приложением согласно приложению к данному решению.

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы.

Председатель

Белозерской районной Думы                                                           Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                              С.Г. Зяблов

	Приложение

к решению Белозерской районной Думы

от 23 июня 2020 года  №325
«О внесении изменений и дополнений в решение Белозерской районной Думы от 25 октября 2019 года №256 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района»

	Приложение
к Порядоку оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района

Информация об оценке эффективности муниципальных служащих Администрации Белозерского района

за ______ месяц _____ года

Таблица 1

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество работника
	Коэффициент эффективности*
	Стоимостное выражение коэффициента эффективности 1 за полный месяц**
	Стоимостное выражение коэффициента эффективности 1            за фактически отработанное время***

* Устанавливается в диапазоне 0 – 1 балла в соответствии с таблицей 2.

** Устанавливается в соответствии с Порядком оплаты труда муниципальных служащих Администрации Белозерского района.

*** Заполняется кадровой службой работодателя.

____________________                                                                             _____________
  (Наименование должности)                      (Подпись)                                                             (Ф.И.О.)

Таблица 2

	Показатель коэффициента эффективности
	Параметры определения показателя коэффициента эффективности

	Наличие дисциплинарного взыскания
	Оценка объема и качества исполнения трудовых обязанностей

	0
	Наличие взыскания

в текущем месяце
	-

	От 0,1 до 0,3 (включительно)
	Отсутствие взыскания

в текущем месяце
	Отсутствие нарушений дисциплины труда, не являющихся основанием для наложения дисциплинарного взыскания.

Исполнение трудовых обязанностей

на должном качественном уровне в соответствии с показателями эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, указанными в должностной инструкции (10%-30%)

	От 0,4 до 0,6 (включительно)
	Отсутствие взыскания

в текущем месяце
	Отсутствие нарушений дисциплины труда, не являющихся основанием для наложения дисциплинарного взыскания.

Своевременное и качественное исполнение поручений непосредственного руководителя со сроком исполнения «срочно», «незамедлительно».

Исполнение трудовых обязанностей

на высоком качественном уровне в соответствии с показателями эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, указанными в должностной инструкции (31%-60%)

	От 0,7 до 1 (включительно)
	Отсутствие взыскания

в текущем месяце
	Отсутствие нарушений дисциплины труда, не являющихся основанием для наложения дисциплинарного взыскания.

Исполнение трудовых обязанностей

на высоком качественном уровне в соответствии с показателями эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, указанными в должностной инструкции (61%-100%).

Своевременное и качественное исполнение особо важных и сложных поручений непосредственного руководителя.